
  

 
 

EDIÇÃO N.° 35/2019 
Unidade: Campus Boa Vista 

Publicado em 2 de dezembro de 2019 
Portarias n.º 497 a 503/2019 

Relatório de Diárias e Passagens Aéreas 
(outubro/2019) 

 
 

Campus
Boa Vista

Roraima

INSTITUTO
FEDERAL



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 35/2019  

Publicado em 2 de dezembro de 2019 

Presidente da República: Jair Messias Bolsonaro 
Ministro da Educação: Abraham Weintraub 
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica: Ariosto Antunes Culau 
Reitora do IFRR: Sandra Mara de Paula Dias Botelho 
 
 
Pró-Reitora de Administração: Regina Ferreira Lopes 
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional: Diogo Saul Silva Santos 
Pró-Reitora de Ensino: Sandra Grutzmacher 
Pró-Reitor de Extensão: Nadson Castro dos Reis 
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica: Fabiana Leticia Sbaraini 
 
 
Diretor-Geral do Campus Boa Vista: Joseane de Souza Cortez 
Diretor-Geral do Campus Novo Paraíso: Eliezer Nunes Silva 
Diretor-Geral do Campus Amajari: George Sterfson Barros 
Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste: Maria Aparecida Alves de Medeiros 
 
 
Setor responsável pela publicação do Boletim de Pessoal e de Serviços no Campus Boa Vista: 
Coordenação de Comunicação Social 
 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 35/2019  

Publicado em 2 de dezembro de 2019 

O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima é 
destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos formais desta instituição. 
 
 
Referências:  
 
- Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder Executivo e dá outras 
providências. 
- Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 
Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa Nacional da Casa 
Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 
- Resolução n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 
Dispõe sobre os critérios e procedimentos para organização e publicação do Boletim de Pessoal e de 
Serviços no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 
 
 
* O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de responsabilidade dos 
setores/unidades emissoras dos documentos.  
 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 35/2019  

Publicado em 2 de dezembro de 2019 

ÍNDICE 

 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL .............................................................................................. 5 

PORTARIAS DE 29 DE OUTUBRO DE 2019 ........................................................................ 5 

PORTARIA 497/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 5 

PORTARIA 498/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 5 

PORTARIA 499/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 5 

PORTARIAS DE 30 DE OUTUBRO DE 2019 ........................................................................ 5 

PORTARIA 500/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 6 

PORTARIA 501/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 6 

PORTARIA 502/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 6 

PORTARIA 503/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 6 

RELATÓRIO DE DIÁRIAS E PASSAGENS AÉREAS............................................................... 8 

 OUTUBRO/2019................................................................................................................. 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 35/2019  

Publicado em 2 de dezembro de 2019 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL 
 

PORTARIAS DE 29 DE OUTUBRO DE 2019 
 
PORTARIA 497/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 15 
de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Aplicar à empresa QUALITY CONFECÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.246.463/0001-99, com fulcro nos artigos 86 a 88 da 
Lei nº 8.666/1993, e art. 7.º da Lei n.º 10.520/2002, as penalidades de: a)multa moratória, não 
compensatória, de 10% (dez por cento), calculada sobre o valor total da Nota de Empenho 
2015NE800284, e b) Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de 
contratar com a Administração do Instituto Federal de Roraima, pelo prazo de 02 (dois) anos. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 498/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 15 
de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor JOSIAS NEVES RIBEIRO, nos dias 11 
a 14/11/2019, com destino a cidade de Foz do Iguaçu-PR, para participar do 22° Congresso 
Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem - CBCNF. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 499/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 15 
de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, da servidora ELIANA DA SILVA COÊLHO 
MENDONÇA, nos dias 4 a 7/11/2019, com destino a cidade de Belém-PA, para participar do  curso: 
Gestão Escolar, pela Empresa Acadêmica Conhecimento e Ciência. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIAS DE 30 DE OUTUBRO DE 2019 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 35/2019  

Publicado em 2 de dezembro de 2019 

 
PORTARIA 500/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 15 
de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento da servidora JANIRA SOUZA DE LIMA, com ônus parcial, nos dias 
1º, 4, 6, 8, 11, 13, 18, 22, 25, 27 e 29/11/2019, com destino Bonfim - RR, para acompanhar os 
docentes voluntários do Curso Espanhol Básico, na Comunidade Indígena Vila Nova Esperança. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 501/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 15 
de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento, com ônus, da servidora MARILDA VINHOTE BENTES, nos dias 05 a 
07/11/2019, com destino a Salvador - BA, para participar da Cerimônia do Prêmio IEL de estágio. 
Art. 2.º Designar o servidor BARONSO LUCENA FERREIRA para responder pela Diretoria de 
Extensão, Programas Especiais e Ações Inclusivas - DIREX, com ônus, em substituição a titular, 
tendo em vista o afastamento informado no art. 1.º. 
Art. 3.º Solicitar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da 
presente portaria. 
Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 502/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 15 
de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, do servidor ISMAYL CARLOS CORTEZ, nos dias 
31/10 a 6/11/2019, com destino a Aracaju-SE, para participar do XXIX Encontro Nacional da 
UNCME, promovido pela União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação - UNCME. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 503/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 35/2019  

Publicado em 2 de dezembro de 2019 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 15 
de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Liberar o servidor LUIZ FAUSTINO DE SOUZA das suas atividades laborais no IFRR-Campus 
Boa Vista, nos dias 29 a 31/10/2019, para participar do Curso "Processo Administrativo Disciplinar - 
PAD (Lei n° 8.112/1990)" pela Coordenação-Geral de Uniformização de Entendimentos - CGUNE da 
Corregedoria-Geral da União, em conformidade com o Processo n° 23229.000916.2019-17, em Boa 
Vista-RR. 
Art. 2.º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis 
à aplicação da presente portaria. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

 



02/12/2019 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/4

Usuário logado:
JULIANA SALES DO VALE

Órgão:
CBV - IFRR - Campus Boa Vista

CAMPUS BOA VISTA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA)
PERIODO DE 01/10/2019 A 31/10/2019 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação da
Viagem Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total (R$)
Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

000712/19-
1C

MARCELLO DA
SILVA
SOARES

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

05/10/2019 06/10/2019 Boa Vista
(RR)

Manaus
(AM)

Veículo
Oficial 1,0 224,20 0,00 224,20

06/10/2019 06/10/2019 Manaus
(AM) Vitória (ES) Aéreo 0,0 0,00 1.474,85 1.474,85

06/10/2019 12/10/2019 Vitória (ES) Guarapari
(ES)

Veículo
Oficial 6,0 1.062,00 0,00 1.062,00

12/10/2019 13/10/2019 Guarapari
(ES) Vitória (ES) Veículo

Oficial 1,0 200,60 0,00 200,60

13/10/2019 13/10/2019 Vitória (ES)
Retorno
para Boa
Vista (RR)

Aéreo 0,5 100,30 2.217,86 2.318,16

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 1.027,85 1.027,85

Sub-Total 8,5 1.587,10 4.720,56 6.307,66

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 104,10 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 6.298,56

000713/19-
1C

MARCELO
CALIXTO
MINEIRO

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

05/10/2019 06/10/2019 Boa Vista
(RR)

Manaus
(AM)

Veículo
Oficial 1,0 224,20 0,00 224,20

06/10/2019 06/10/2019 Manaus
(AM) Vitória (ES) Aéreo 0,0 0,00 1.474,86 1.474,86

06/10/2019 12/10/2019 Vitória (ES) Guarapari
(ES)

Veículo
Oficial 6,0 1.062,00 0,00 1.062,00

12/10/2019 13/10/2019 Guarapari
(ES) Vitória (ES) Veículo

Oficial 1,0 200,60 0,00 200,60

13/10/2019 13/10/2019 Vitória (ES)
Retorno
para Boa
Vista (RR)

Aéreo 0,5 100,30 2.217,85 2.318,15

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 1.027,86 1.027,86

Sub-Total 8,5 1.587,10 4.720,57 6.307,67

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 104,10 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 6.298,57

000714/19-
1C

PAULO
HENRIQUE DE
LIMA
REINBOLD

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Em

Planejamento
Nacional - A
Serviço

05/10/2019 06/10/2019 Boa Vista
(RR)

Manaus
(AM)

Veículo
Oficial 1,0 224,20 0,00 224,20

06/10/2019 06/10/2019 Manaus
(AM) Vitória (ES) Aéreo 0,0 0,00 1.474,85 1.474,85

06/10/2019 12/10/2019 Vitória (ES) Guarapari
(ES)

Veículo
Oficial 6,0 1.062,00 0,00 1.062,00

12/10/2019 13/10/2019 Guarapari
(ES) Vitória (ES) Veículo

Oficial 1,0 200,60 0,00 200,60

13/10/2019 13/10/2019 Vitória (ES)
Retorno
para Boa
Vista (RR)

Aéreo 0,5 100,30 2.217,85 2.318,15

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 1.027,85 1.027,85

Sub-Total 8,5 1.587,10 4.720,55 6.307,65

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 104,10 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 6.298,55

000715/19-
1C

RODRIGO
VIANA
BEZERRA

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

05/10/2019 06/10/2019 Boa Vista
(RR)

Manaus
(AM)

Veículo
Oficial 1,0 224,20 0,00 224,20

06/10/2019 06/10/2019 Manaus
(AM) Vitória (ES) Aéreo 0,0 0,00 1.474,85 1.474,85

06/10/2019 12/10/2019 Vitória (ES) Guarapari
(ES)

Veículo
Oficial 6,0 1.062,00 0,00 1.062,00

12/10/2019 12/10/2019 Guarapari
(ES) Vitória (ES) Veículo

Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

12/10/2019 13/10/2019 Vitória (ES) Guarulhos
(SP) Aéreo 1,0 177,00 1.167,86 1.344,86

13/10/2019 13/10/2019 Guarulhos
(SP)

Campinas
(SP)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

13/10/2019 13/10/2019 Campinas
(SP)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Aéreo 0,5 88,50 5.200,18 5.288,68

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 1.027,85 1.027,85

Sub-Total 8,5 1.551,70 8.870,74 10.422,44

Total Adicional (R$) 285,00 Descontos (R$) 104,10 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 10.603,34

000741/19
MOACIR
AUGUSTO DE
SOUZA

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

30/09/2019 01/10/2019 Boa Vista
(RR)

Rorainópolis
(RR)

Veículo
Oficial 1,0 177,00 0,00 177,00

01/10/2019 01/10/2019 Rorainópolis
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50



02/12/2019 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/4

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação da
Viagem Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total (R$)
Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 41,64 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 223,86

000742/19
MOACIR
AUGUSTO DE
SOUZA

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

04/10/2019 05/10/2019 Boa Vista
(RR)

Amajari
(RR)

Veículo
Oficial 1,0 177,00 0,00 177,00

05/10/2019 05/10/2019 Amajari
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 244,68

000754/19 ALDENEI JOSE
AMARAL GATO

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

05/10/2019 06/10/2019 Boa Vista
(RR)

Manaus
(AM)

Veículo
Oficial 1,0 224,20 0,00 224,20

06/10/2019 06/10/2019 Manaus
(AM)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 112,10 0,00 112,10

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 336,30 0,00 336,30

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 336,30

000765/19

HEILA
ANTONIA DAS
NEVES
RODRIGUES

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

17/10/2019 21/10/2019 Boa Vista
(RR)

Campinas
(SP) Aéreo 4,0 708,00 1.430,96 2.138,96

21/10/2019 21/10/2019 Campinas
(SP)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Aéreo 0,5 88,50 1.612,38 1.700,88

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 796,50 3.043,34 3.839,84

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 62,46 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 3.872,38

000794/19

ELIANA DA
SILVA
COELHO
MENDONCA

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

15/10/2019 19/10/2019 Boa Vista
(RR)

Manaus
(AM)

Veículo
Oficial 4,0 896,80 0,00 896,80

19/10/2019 19/10/2019 Manaus
(AM)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 112,10 0,00 112,10

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 1.008,90 0,00 1.008,90

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 925,62

000797/19
TATIANE
CRISTINA DE
JESUS

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional -

Treinamento

27/10/2019 30/10/2019 Boa Vista
(RR)

Manaus
(AM) Aéreo 3,0 803,70 752,85 1.556,55

30/10/2019 30/10/2019 Manaus
(AM)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Aéreo 0,5 133,95 644,85 778,80

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 937,65 1.397,70 2.335,35

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 84,12 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 2.346,23

000798/19 ALDENEI JOSE
AMARAL GATO

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

12/10/2019 13/10/2019 Boa Vista
(RR)

Manaus
(AM)

Veículo
Oficial 1,0 224,20 0,00 224,20

13/10/2019 13/10/2019 Manaus
(AM)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 112,10 0,00 112,10

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 336,30 0,00 336,30

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 336,30

000810/19
MOACIR
AUGUSTO DE
SOUZA

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional -

Congresso

23/10/2019 26/10/2019 Boa Vista
(RR)

Campo
Grande
(MS)

Aéreo 3,0 601,80 0,00 601,80

26/10/2019 26/10/2019
Campo
Grande
(MS)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Aéreo 0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 702,10 0,00 702,10

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 62,46 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 734,64

000811/19 MOACIR
AUGUSTO DE

CBV -
IFRR

IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço 15/10/2019 19/10/2019 Boa Vista

(RR)
Manaus
(AM)

Veículo
Oficial 4,0 896,80 0,00 896,80



02/12/2019 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 3/4

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação da
Viagem Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total (R$)
Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

SOUZA

19/10/2019 19/10/2019 Manaus
(AM)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 112,10 0,00 112,10

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 1.008,90 0,00 1.008,90

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 925,62

000813/19 ALDENEI JOSE
AMARAL GATO

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

15/10/2019 19/10/2019 Boa Vista
(RR)

Manaus
(AM)

Veículo
Oficial 4,0 896,80 0,00 896,80

19/10/2019 19/10/2019 Manaus
(AM)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 112,10 0,00 112,10

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 1.008,90 0,00 1.008,90

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 119,76 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 889,14

000815/19 ALDENEI JOSE
AMARAL GATO

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

20/10/2019 21/10/2019 Boa Vista
(RR)

Manaus
(AM)

Veículo
Oficial 1,0 224,20 0,00 224,20

21/10/2019 21/10/2019 Manaus
(AM)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 112,10 0,00 112,10

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 336,30 0,00 336,30

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 29,94 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 306,36

000851/19

ELLEN
ADALGISA
FEITOSA
BARBOSA

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional -

Encontro/Seminário

29/10/2019 02/11/2019 Boa Vista
(RR)

Belo
Horizonte
(MG)

Aéreo 4,0 849,60 2.217,85 3.067,45

02/11/2019 02/11/2019
Belo
Horizonte
(MG)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Aéreo 0,5 106,20 1.484,69 1.590,89

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 955,80 3.702,54 4.658,34

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 119,76 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 4.633,58

000852/19
MAGDIEL
CARVALHO DE
ALMEIDA

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

28/10/2019 30/10/2019 Boa Vista
(RR)

Manaus
(AM)

Veículo
Oficial 2,0 448,40 0,00 448,40

30/10/2019 30/10/2019 Manaus
(AM)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 112,10 0,00 112,10

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 2,5 560,50 0,00 560,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 87,18 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 473,32

000862/19

ROBERMILTON
SANT ANNA
DE OLIVEIRA
RODRIGUES

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

05/10/2019 05/10/2019 Boa Vista
(RR)

Rorainópolis
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

05/10/2019 05/10/2019 Rorainópolis
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000863/19
GISELE
TAJUJA
MARTINS

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

18/10/2019 18/10/2019 Boa Vista
(RR)

Caracaraí
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

18/10/2019 18/10/2019 Caracaraí
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 28,31 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 60,19

000864/19

MARIA DO
CARMO
GUERREIRO
CESAR

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

18/10/2019 18/10/2019 Boa Vista
(RR)

Caracaraí
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

18/10/2019 18/10/2019 Caracaraí
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50



02/12/2019 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 4/4

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação da
Viagem Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total (R$)
Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

000872/19
GISELE
TAJUJA
MARTINS

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

21/10/2019 21/10/2019 Boa Vista
(RR)

São Luiz do
Anauá (RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/10/2019 21/10/2019 São Luiz do
Anauá (RR)

Rorainópolis
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/10/2019 21/10/2019 Rorainópolis
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 28,31 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 60,19

000874/19

MARIA DO
CARMO
GUERREIRO
CESAR

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

21/10/2019 21/10/2019 Boa Vista
(RR)

São Luiz do
Anauá (RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/10/2019 21/10/2019 São Luiz do
Anauá (RR)

Rorainópolis
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/10/2019 21/10/2019 Rorainópolis
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,50

000876/19 PIERRE PINTO
CARDOSO

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

09/10/2019 09/10/2019 Boa Vista
(RR)

Pacaraima
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

09/10/2019 09/10/2019 Pacaraima
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 67,68

000877/19 PIERRE PINTO
CARDOSO

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Concluída Nacional - A

Serviço

11/10/2019 11/10/2019 Boa Vista
(RR)

Iracema
(RR)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

11/10/2019 11/10/2019 Iracema
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 67,68

000964/19
JULIANO
MILTON
KRUGER

CBV -
IFRR IF RR NACIONAL Em

Planejamento
Nacional - A
Serviço

18/10/2019 18/10/2019 Boa Vista
(RR)

Caracaraí
(RR)

Veículo
Próprio 0,0 0,00 0,00 0,00

18/10/2019 18/10/2019 Caracaraí
(RR)

Retorno
para Boa
Vista (RR)

Veículo
Próprio 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 67,68

Sub-Total Geral 77,5 15.540,15 31.176,00 46.716,15

Total (R$) 46.335,97


